
%leudadolnad di,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 06 de marzo de 2003

Expediente Nº 8.378/02

RES. C.D. Cs. Ex. Nº 035/03

VISTO:

Las actuaciones contenidas en el presente expediente, relacionadas con la presentación
efectuada por la Lic. Verónica Javi, actual Secretaria de ésta Unidad Académica, mediante Carta
Documento, cuya copia obra a fs.2;

CONSIDERANDO:

El informe del Departamento de Física que corre a fs. 7;

Que analizadas que fueran todas y cada una de las opiniones vertidas por los Señores
Consejeros, y oídas que fueran las expresiones vertidas por el Sr. Director del Departamento de
Física, Ing. Roberto G. Ovejero, el cual fuera invitado especialmente por este Cuerpo a
participar de esta reunión, el Consejero lng. Silvano Locatelli realizó una moción que se
aprueba por unanimidad, cuyo texto constituye el cuerpo resolutivo de la presente;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en su sesión ordinaria del día 26/02/03)

RESUELVE

ARTICULO 1 º: No hacer lugar a la solicitud interpuesta por la Lic. Verónica Javi, en tanto
considera inapropiada la interpretación de la normativa vigente para la cobertura de cargos
docentes interinos, de parte de la misma.

ARTICULO 2º: Disponer se tenga por concluida la suspensión preventiva, consolidada por Res.
N C.D. 325/02, respecto a la convocatoria efectuada para cubrir un cargo de Profesor Adjunto
con Dedicación Simple (Temporario), para la asignatura Introducción a las Energías Renovables
con extensión a Física 1, en tanto este Consejo Directivo entiende que el Departamento de
Física procedió correctamente y en ningún momento actuó en forma que implique una
discriminación.

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Lic. Verónica Javi y al Departamento de Física. Cumplido,
RESERVESE.

lng. JU N FRANCISCO RAMOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


